ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1544/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e à Secretaria de
Desenvolvimento  Urbano  e  Habitação,  para  que  notifique  a  empresa  contratada  para
revitalização do Marco Zero.

JUSTIFICATIVA:

A Praça Vidal Ramos, no Centro de Itajaí, ficou por mais de dois anos em obras. O contrato
previa a execução de algumas atividades, dentre elas a limpeza das pichações da estátua
de Lauro Muller e o monumento do Marco Zero, bem como revitalização do Coreto, porém,
em visita no local esta vereadora verificou que essas obras não foram executadas. Desta
forma,  deve  o  Poder  Executivo  notificar  a  empresa  responsável  para  conclusão  destes
trabalhos, garantindo o cumprimento do contrato.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE MAIO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB